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VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n® 148/2022/PGM Vilhena/RO, 2 de junho de 2022.
Exm®°. Sr.

Ronildo Macedo R

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberacao do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n° & /2022, que ‘DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA \l
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 200.000,00 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA".

Atenciosamente.
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei n® b ﬁ |6 /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis. o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar
por Superavit Financeiro, no vigente orgamento-programa da Procuradoria Geral
do Municipio. no valor de RS 200.000.00 (duzentos mil reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da Procuradoria.
visando a contratagdo de empresa para a informatizagdo da Procuradoria do
Municipio, especificamente no ambito de execugdo fiscal, do contencioso
judicial, consultivo, nas publica¢des e no apoio a gestdo. Os recursos sdo
proprios e ficaram em conta corrente em 31/12/2021.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura. aproveitamos 0 ensejo para renovar os

protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Vilhena (RO). 2 de junho de 2022.
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETODELEIN® (o Ll 12022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$
200.000,00 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA.

LEE

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Or¢camento-Programa.
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 200.000.00 (duzentos mil
reais), necessario para o reforco da seguinte dotagao:

Orgéo: 02000 — Gabinete do Prefeito

Unidade Orgamentaria: 02002 - Procuradoria Geral do Municipio

0412200032.067 — Manutencgao das Atividades da Procuradoria Geral

3390.39.00.00 30000000 OQutros Servicos de Terceiros — P. R$ 200.000,00
Juridica

T TNIE s crnve e enionko ok e o SR R % R$ 200.000,00
Art. 2° Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Crédito.
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.
Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
l / Vilhena (RO), 2 de junho de 2022.
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

MEMORANDO N° 516/2022 Vilhena-RO, 3 de junho de 2022.

DE:  SETOR DE CONTABILIDADE
PARA: SETOR ORCAMENTARIO

Informamos que com relagdo a alterag@o orgamentaria de n® 02/2022 da Procuradoria
Geral do Municipio. que se refere a abertura de Crédito Adicional Suplementar. por
Superavit Financeiro no valor de 2006.060.00 (duzentos mil reais). conforme dados
extraidos do sistema contdbil ¢ valores apurados no Balango Patrimonial do exercicio
de 2021, existem recursos disponiveis para reforgo do crédito. conforme quadro a

seguir:
~ Nimero  Fontede | Saldo existente =~ Restose | Restos a Saldo Utilizado | Saldo
C/C Recursos em 31/12/2021  consignacoes pagar nas Alterag¢des Disponivel
a Pagar | cancelados | Or¢amentirias |
| R SR | em2022 @ (acumulado) -
- 30.308-9 ' 30000000 1 40.721.179.50 0.00 0.00 | 28.547.618.92 12.173.560.58
30000044 ‘
30000045

Atenciosamente.
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Bruno dc}l.inm Silva
CONTADOR
Bruna ds L. Silva
Contador
CRC/RQ 010555/0-3



